
 
 

UCHWAŁA Nr XXI/104/09 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 30 kwietnia 2009r. 

 
 
 

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności  Lokalnej na rok 2009 pn.„Aktywna rodzina – 
lokalny program integracji społecznej i zawodowej klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bisztynku”. 
 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 6 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 110 
ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008r. Nr 115, poz.728 
z późn. zm.)   

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Aktywności Lokalnej na rok 2009 pn. „Aktywna rodzina 
– lokalny program integracji społecznej i zawodowej klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bisztynku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bisztynku.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Filipczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Załącznik do Uchwały Nr XXI/104/09 
Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 30 kwietnia 2009r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Program Aktywności Lokalnej  
na rok 2009  

„Aktywna rodzina – lokalny program integracji społecznej i zawodowej 

klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Spis treści: 

I. Wprowadzenie. 

II. Cele programu. 

1. Cel główny programu. 

2. Cele szczegółowe programu. 

III. Odbiorcy programu. 

IV. Ocena zasobów niezbędnych do uzyskania założonych celów.  

V. Szczegółowy opis planowanych działań. 

VI. Budżet przewidziany na realizację programu z podziałem na poszczególne kategorie 

wydatków. 

VII. Czas trwania programu i harmonogram realizacji poszczególnych działań. 

VIII. Rezultaty. 

IX. Podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych części składowych 

programu. 

X. Sposoby monitorowania, ewaluacji i oceny. 

XI. Uzasadnienie realizacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

I. Wprowadzenie 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013 zatwierdzony przez Komisję 
Europejską przewiduje realizację projektów systemowych, obejmując w ramach Priorytetu VII – 
Promocja integracji społecznej działania polityki integracji społecznej, których celem jest 
zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym 
oraz dyskryminowanym na rynku pracy, a także podwyższenie ich statusu zawodowego i 
społecznego, poprzez przygotowanie ich wejścia lub powrotu na rynek pracy.  

Beneficjentami projektu, czyli jednostkami realizującymi projekt w Działaniu 7.1. 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w Poddziałaniu 7.1.1 są gminne jednostki 
organizacyjne – ośrodki pomocy społecznej.  

Program aktywności lokalnej jest narzędziem rozwoju form aktywnej integracji, służącym 
aktywizacji społecznej i rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej poprzez prowadzenie 
działań aktywizacyjnych adresowanych do osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem i 
marginalizacją społeczną.  

W ramach programu aktywności lokalnej przewiduje się zastosowanie środowiskowej 
pracy socjalnej, instrumentów aktywnej integracji, działań o charakterze środowiskowym oraz 
innych działań o charakterze środowiskowym. W realizacji programów aktywności lokalnej 
stosuje się zestaw instrumentów o charakterze aktywizacyjnym, mających doprowadzić do 
przywrócenia osób wykluczonych na rynek pracy oraz do ich integracji ze społeczeństwem, 
poprzez przywrócenie im zdolności lub możliwości zatrudnienia, uzyskanie wsparcia 
dochodowego oraz wyeliminowanie przeszkód napotykanych przez osoby i rodziny w procesie 
dostępu do praw i usług społecznych, a przez to wspierających ich powrót do zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej.  

Zakończenie udziału w programie aktywności lokalnej powinno przyczynić się – dla 
odbiorców tych działań – do wzrostu ich kompetencji życiowych i umiejętności zawodowych 
umożliwiających im powrót do życia społecznego, w tym aktywizację zawodową i powrót na 
rynek pracy. 
 

II. Cele programu 

1. Cel główny programu 

Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej jest wprowadzenie i rozwój aktywnych 
form integracji społecznej oraz zwiększenie aktywności zawodowej i uczestnictwa w życiu 
społecznym swojej miejscowości, ze szczególnym uwzględnieniem środowisk zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 

 
2. Cele szczegółowe programu 

− Pobudzenie i zwiększenie aktywności życiowej, społecznej i zawodowej grupy docelowej. 
− Wzrost aktywizacji społecznej i zawodowej świadczeniobiorców pomocy społecznej (grupy 

docelowej) poprzez ich przygotowanie do wejścia lub powrotu na rynek pracy.  
− Wzmocnienie poczucia wartości i wiary we własne siły.  
− Poprawa i doskonalenie posiadanych umiejętności wychowawczych. 
− Wzrost i ukształtowanie umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego i zarządzania 

budżetem domowym. 
− Wzrost integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (z grup szczególnego 



 5 

ryzyka) i ich otoczenia.  
 

Cele główne i szczegółowe programu są zgodne z założeniami Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Szczegółowym Opisem Priorytetów, Strategią Polityki Społecznej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do 2015 roku oraz Gminą Strategią Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy i Miasta Bisztynek na lata 2006 – 2015. 
 

III. Odbiorcy programu 

Uczestnikami Programu Aktywności Lokalnej są osoby należące do następujących grup: 
rodziny niepełne, w szczególności matki samotnie wychowujące dzieci, a także rodziny objęte 
wsparciem Ośrodka z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzeniu gospodarstwa domowego. Działania skierowano do tej grupy, gdyż są to osoby, jak 
wynika z danych o strukturze bezrobocia w gminie, najbardziej dyskryminowane na rynku pracy, 
przede wszystkim z powodu niskiego wykształcenia, braku lub zdezaktualizowanych 
kwalifikacjach i bez doświadczenia zawodowego, a także nieaktywne zawodowo z uwagi na 
opiekę nad dziećmi lub innymi osobami zależnymi.  
Brak pracy oraz oparcia w drugiej osobie powoduje, że osoby samotnie wychowujące dzieci stają 
się coraz bardziej bezradne, wyobcowane, maja poczucie niższości, bezsensu oraz braku 
stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa. Samotne matki bardzo często nie posiadają umiejętności 
w zakresie wychowywania dzieci lub są one na bardzo niskim poziomie. Rodzice, którzy zostaną 
objęci wsparciem w ramach programu nie wynieśli z domu odpowiednich wzorców, brak im 
wsparcia ze strony rodziny, samotnie muszą borykać się z problemami dnia codziennego. Celem 
organizowanych działań będzie także dostarczenie rodzicom nowych oraz doskonalenie 
posiadanych umiejętności wychowawczych, umożliwiających wytworzenie głębokich więzi 
emocjonalnych w relacjach rodzic – dziecko, wspieranie ich w roli wychowawczej, 
uświadamianie znaczenia więzi jako czynnika wpływającego na prawidłowy rozwój dziecka i 
ochronę przed zagrożeniami. Działania planowane w projekcie w optymalny sposób pomogą im 
wyrównać szanse i zlikwidować bariery dyskryminujące je na rynku pracy, w szczególności 
poprzez podniesienie ich umiejętności psychospołecznych.  
Wiele osób w rodzinach objętych działaniami w ramach programu to także osoby bezrobotne. 
Pozostawanie bez pracy ma wpływ na samoocenę i izolację. Związana z brakiem pracy 
pogarszająca się sytuacja materialna rodzin wpłynęła niekorzystnie na ogólną kondycję 
psychofizyczną tych osób oraz spowodowała narastające uzależnienie się od świadczeń MOPS. 
Brak perspektyw i utrwalona bierność spychały te rodziny na margines życia społecznego, grożąc 
ostatecznym wykluczeniem społecznym. Osoby bezrobotne poza wsparciem materialnym 
potrzebują wsparcia psychicznego, podniesienia poczucia własnej wartości, zdobycia lub 
wzmocnienia umiejętności z zakresu komunikacji interpersonalnej, autoprezentacji, poruszania 
się po współczesnym rynku pracy.  
Przewiduje się objęcie wsparciem w ramach Programu Aktywności Lokalnej 15 osób i ich 
otoczenia – osób przebywających we wspólnym gospodarstwie domowym. Ponadto program 
będzie oddziaływał na osoby zamieszkujące w środowisku osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Grupa docelowa projektu zostanie zakwalifikowana do uczestnictwa w programie w 
drodze rekrutacji i selekcji przeprowadzonej przez pracowników socjalnych.  
Poszczególne osoby na etapie rekrutacji złożą ankiety rekrutacyjne, natomiast po ich 
zakwalifikowaniu i zatwierdzeniu grupy docelowej złożą oświadczenia o zgodzie na 



 6 

uczestniczenie w programie.  
 

IV. Ocena zasobów niezbędnych do uzyskania założonych celów 

Realizacja programu aktywności lokalnej będzie prowadzona przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bisztynku, w którego strukturze organizacyjnej funkcjonuje Klub 
Integracji Społecznej. Realizacja programu aktywności lokalnej stanowić będzie jedno z narzędzi 
wykorzystanych w ramach wdrażania projektu systemowego realizowanego przez Miejski 
Ośrodek Pomocy społecznej w Bisztynku w 2009 roku. W programie zostaną wykorzystane 
działania w zakresie prowadzenia środowiskowej pracy socjalnej, za którą będą odpowiedzialni 
pracownicy socjalni. W ramach uczestnictwa w Klubie Integracji Społecznej będzie prowadzona 
reintegracja społeczna i zawodowa uczestników. Reintegracja będzie bezpośrednio realizowana 
przez Ośrodek przy współpracy z firmami szkoleniowymi posiadającymi własny personel. 
Zarządzanie projektu będzie efektywne ze względu na fakt, iż będzie oparte o strukturę MOPS. 
Całość działań będzie realizowana w oparciu o zasoby kadrowe Ośrodka, ponieważ MOPS nie 
posiada odpowiedniego zaplecza technicznego (sal i odpowiedniego sprzętu), do realizacji zajęć i 
warsztatów w ramach Programu wykorzystane zostaną świetlice wiejskie. Niezbędny sprzęt do 
realizacji zajęć zostanie zakupiony ze środków z przyznanej alokacji na 2009, gdyż w roku 
poprzednim zakup ten nie został zaplanowany. W realizacji projektu przewiduję się następujące 
stanowiska: 
− pracownik socjalny zatrudniony w ramach upowszechniania aktywnej integracji i pracy 

socjalnej – upowszechnianie instrumentów aktywnej integracji oraz świadczenie pracy 
socjalnej wobec uczestników projektu, jak również wobec innych klientów Ośrodka,  

− pracownicy socjalni (4 osoby) – odpowiedzialni za przygotowanie rekrutacji beneficjentów 
do projektu, organizację, realizację i ewaluację kontraktów socjalnych, motywację grupy 
docelowej do osiągnięcia zamierzonych celów, praca socjalna z beneficjentami ostatecznymi 
projektu oraz osobami z ich otoczenia,  

− kierownik MOPS – nadzór nad przebiegiem realizacji projektu oraz pracą pracowników, 
zatwierdzanie decyzji operacyjnych i pism,  

− koordynator projektu (stanowisko pomoc księgowa) – zarządzanie przebiegiem realizacji 
działań w projekcie, prowadzenie dokumentacji projektu, monitoring i ewaluacja, 
sporządzanie okresowych sprawozdań, wniosków o płatność oraz stały kontakt z instytucjami 
współpracującymi, prowadzenie procedury PZP,  

− księgowa projektu – prowadzenie księgowości projektu, rozliczanie i sprawozdawczość 
finansowa projektu. 

− personel merytoryczny – doradcy, szkoleniowcy – firma zewnętrzna dysponująca własnym 
personelem. 

 

V. Szczegółowy opis planowanych działań 

Realizacja programu aktywności lokalnej będzie prowadzona przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bisztynku. Każdy beneficjent skorzysta co najmniej z trzech instrumentów 
aktywnej integracji. W ramach programu przewiduje się zastosowanie następujących działań, 
które odbędą się w ramach Klubu Integracji Społecznej:  

1) środowiskowej pracy socjalnej – działanie będzie realizowane przez pracowników 
socjalnych, mające na celu pomoc osobom i rodzinom w środowisku we wzmocnieniu lub 
odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich 



 7 

ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 
2) instrumentów aktywnej integracji - działanie to będzie realizowane poprzez zastosowanie 

zespołu instrumentów aktywizacyjnych w ramach Klubu Integracji Społecznej. Reintegracja 
społeczna i zawodowa zostanie zlecona do realizacji wybranym z wolnej ręki firmom 
szkoleniowym posiadającym własny personel, posiadający doświadczenie w pracy z tego typu 
grupą docelową. 
Przewiduje się zastosowanie instrumentów w zakresie następujących działań:  

− poradnictwo specjalistyczne (psycholog, pedagog), 
− treningi komunikacyjne,  
− treningi umiejętności społecznych oraz podnoszenia własnej samooceny i motywacji, 
− treningi umiejętności wychowawczych, 
− szkolenia umiejętności gospodarowania budżetem domowym, 
− warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, 
− kurs obsługi komputera i Internetu, 
3) działania o charakterze środowiskowym – inicjatywy integracyjne obejmujące między 

innymi:  
a. imprezy integracyjne o charakterze aktywizacyjnym:  

− impreza integracyjna dla uczestników programu, ich rodzin i otoczenia, połączona z 
debatą społeczną dotyczącą możliwości płynących z tworzenia Programów 
Aktywności Lokalnej, poczęstunkiem, konkursami dla najmłodszych uczestników 
oraz ogniskiem, 

− wyjazd kulturalno-edukacyjny połączony z wykładami i warsztatami  według 
wybranego tematu – mający na celu integrację grupy, a przede wszystkim ukazanie 
wytworów kultury, wartych zobaczenia miejsc i zabytków, 

b. motywowanie do udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach o charakterze 
integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, ekologicznym i turystycznym, 

4) inne działania o charakterze integracyjnym – instrumenty i działania wynikające z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii oraz o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. Ponadto w ramach Programu zorganizowane zostaną aktywne formy 
wypoczynku w okresie wakacyjnym dla dzieci uczestników Programu Aktywności Lokalnej. 
 

VI. Budżet przewidziany na realizację programu z podziałem na poszczególne kategorie 

wydatków 

W finansowaniu programu przyjęto rozliczanie ryczałtowe. Budżet z uwzględnieniem 
poszczególnych kategorii kosztów w ramach programu przedstawia się następująco: 

Kategoria j.m. Ilość 
Cena 

jednost. 
Łącznie 

Źródło 

finansowania 

Aktywna Integracja 
(Program Aktywności Lokalnej) 

osoba 15 2 200,00 33 000,00 EFS 

Działania o charakterze środowiskowym osoba 15 170,00 2 550,00 EFS 

                       w tym: 



 8 

Warsztaty i zajęcia w Klubie Integracji 
Społecznej 

osoba 15 1400,00 21 000,00 
 

EFS 

Zorganizowane formy wypoczynku w 
okresie letnim dla dzieci uczestników 

osoba 10 300,00 3 000,00 EFS 

Impreza integracyjna dla uczestników 
programu, ich rodzin i otoczenia 

osoba 15 170,00 2 550,00 EFS 

Wyjazd kulturalno-edukacyjny 1  
(przejazd, bilety wstępu, opiekun) 

osoba 15 300,00 4500,00 EFS 

Wyjazd kulturalno-edukacyjny 2  
(przejazd, bilety wstępu, opiekun) 

osoba 15 300,00 4500,00 EFS 

 

VII. Czas trwania programu i harmonogram realizacji poszczególnych działań 

Program będzie realizowany w okresie od czerwca do września 2009 roku. Harmonogram 
realizacji poszczególnych zadań i działań w ramach programu przedstawi się następująco:  

 

Lp. 

 

Zadania/Działania 

Okres realizacji  

VI VII VIII IX 

I. Promocja programu     

II. Rekrutacja grupy docelowej     

III. Prowadzenie środowiskowej pracy socjalnej     

IV. Monitoring programu     

V. Ewaluacja programu     

VI. Uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej     

VI. 1 Poradnictwo specjalistyczne (psycholog, pedagog)     

VI. 2 Treningi komunikacyjne     

VI. 3 Treningi umiejętności społecznych      

VI. 4 Treningi umiejętności wychowawczych     

VI. 5 Szkolenie umiejętności gospodarowania budżetem domowym     

VI. 6 Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy     

VI. 7 Kurs obsługi komputera i Internetu     

VII. Zorganizowane formy wypoczynku dla dzieci uczestników     

VIII. 
Przygotowanie i organizacja imprezy integracyjnej dla uczestników 

programu, ich rodzin i otoczenia 

    



 9 

IX. Wyjazd kulturalno-integracyjny 1     

X. Wyjazd kulturalno-integracyjny 2     

VIII. Rezultaty 

Efektywność programu będą określać rezultaty, przewiduje się uzyskanie rezultatów 
twardych i miękkich. Rezultaty projektu będą badane i monitorowane na podstawie analizy 
dokumentów projektu, a także poprzez zbieranie opinii beneficjentów oraz ich ocenę w formie 
ankiet i testów przed rozpoczęciem udziału w projekcie i po jego zakończeniu. Do 
monitorowania osiąganych rezultatów zostanie zastosowana ocena ilości wydanych certyfikatów 
i zaświadczeń potwierdzających zdobycie kwalifikacji, dzienników prowadzonych zajęć, list 
obecności osób biorących udział w działaniach, ankiet, wywiadów indywidualnych oraz 
wizytacje w miejscach prowadzenia zajęć. 
1. Rezultaty twarde:  

a. Liczba osób jaka zostanie objęta wsparciem w ramach Programu Aktywności Lokalnej – 
15 osób. 

b. Liczba osób jaka skorzysta z warsztatów poradnictwa specjalistycznego – 13 osób.  
c. Liczba osób jaka skorzysta z treningu umiejętności wychowawczych oraz szkolenia 

umiejętności gospodarowania budżetem domowym – 13 osób.  
d. Liczba osób jaka skorzysta z warsztatów aktywizacji zawodowej oraz poradnictwa 

zawodowego – 13 osób. 
e. Liczba osób jaka skorzysta z kursu obsługi komputera i Internetu – 13 osób. 

2. Miękkie rezultaty: 
a. Zwiększenie motywacji, większe zaufanie we własne możliwości, podniesienie poziomu 

samooceny – 70 % uczestników. 
b. Nabycie umiejętności korzystania z technologii informatycznych – 70 % uczestników, 
c. Nabycie umiejętności komunikacyjnych, nabycie większej swobody w nawiązywaniu 

kontaktów interpersonalnych – 70 % uczestników. 
d. Nabycie umiejętności wypełniania formularzy, sporządzania dokumentów CV, nabycie 

umiejętności poruszania się po rynku pracy – wzrost wiedzy na temat lokalnego rynku 
pracy – 80 % uczestników.  

e. Poprawa autoprezentacji, zwiększenie zaangażowania w wykonywane zadania, nabycie 
umiejętności radzenia sobie ze stresem, wzrost poczucia odpowiedzialności za 
wykonywane zadania – 80 % uczestników. 
Program aktywności lokalnej charakteryzuje się trwałością i skutecznością rozwiązań, ma 

charakter długofalowy gdyż zaktualizowana wiedza i nabyte umiejętności zwiększą potencjał 
uczestników oraz ich szanse na wejście lub powrót na rynek pracy. Program jest sprofilowany dla 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających z pomocy społecznej i 
znajdujących się w szczególnej sytuacji osobistej (rodziny niepełne), który dotychczas nie 
występował w ofercie ośrodka pomocy społecznej.  

 
IX. Podział odpowiedzialności za realizację poszczególnych części składowych programu 

Jednostką odpowiedzialną za realizację programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bisztynku, który będzie także koordynował wszystkie zadania i działania związane 
z jego realizacją. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł pisemne porozumienie wstępne z 
Radą Sołecką w Sątopach i Unikowie dotyczące partnerskiej współpracy przy realizacji 
Programu Aktywności Lokalnej.  



 10 

Do realizacji Programu zaangażowani zostaną pracownicy socjalni oraz pracownicy administracji 
zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bisztynku, którzy  
za wykonywanie dodatkowych zadań otrzymają wynagrodzenie w formie premii 
regulaminowych. Promocja programu oraz zarządzanie – będą realizowane w ramach zadań 
określonych w całym projekcie systemowym MOPS. 
 

X. Sposoby monitorowania, ewaluacji i oceny 

Niniejszy Program Aktywności Lokalnej określa działania przewidziane do realizacji 
w roku 2009. W celu zaplanowania i realizacji działań odpowiadających na aktualne problemy i 
potrzeby społeczne w okresie od 2009 do 2013 Program będzie przygotowywany na dany rok 
kalendarzowy. 
Realizacja Programu będzie podlegała procesowi monitoringu i ewaluacji.  
Celem monitoringu będzie: 
− dostarczanie informacji, dzięki którym na bieżąco dokonywać można oceny postępu w 

realizacji założonych celów, 
− wczesne zidentyfikowanie zaistniałych trudności oraz podjęcie działań korygujących.  

Celem ewaluacji będzie natomiast zwiększenie stopnia adekwatności, efektywności i znaczenia 
rezultatów. Monitoring i ewaluacja prowadzone w oparciu o gromadzoną dokumentację (ankiety, 
listy obecności, ilości wydanych certyfikatów i zaświadczeń potwierdzających zdobycie 
kwalifikacji, dzienniki prowadzonych zajęć, wywiady indywidualne, wizytacje w miejscach 
prowadzenia zajęć), w tym prowadzoną na bieżąco sprawozdawczość finansową i merytoryczną, 
pozwolą na właściwe zorganizowanie działań, terminowość ich realizacji oraz  prawidłową 
realizację budżetu.  
 

XI. Uzasadnienie realizacji 

Zgodnie z art. 17 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2005 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późń. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka.  
Gmina posiada uchwaloną dnia 4 listopada 2005 roku przez Radę Miejską w Bisztynku Gminną 
Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy i Miasta Bisztynek na lata 2006 - 
2015. Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy 
pomocy społecznej. Zgodnie z art. 28 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. Nr 227, poz. 1658 z późn. zm.) w ramach programu 
operacyjnego mogą być prowadzone projekty systemowe polegające na dofinansowaniu zadań 
określonych w odrębnych przepisach.  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki w Priorytecie VII dotyczy promocji integracji 
społecznej. Celem tego priorytetu jest zapewnienie dostępu do zatrudnienia osobom zagrożonym 
wykluczeniem społecznym, wykluczonym oraz dyskryminowanym na rynku pracy, a także 
podwyższenie ich statusu zawodowego i społecznego, poprzez przygotowanie ich do wejścia lub 
powrotu na rynek pracy. Beneficjentem projektów systemowych w tym priorytecie jest ośrodek 
pomocy społecznej, który może realizować projekt poprzez zastosowanie narzędzi: kontraktu 



 11 

socjalnego i programu aktywności lokalnej. Program aktywności lokalnej stanowi część projektu 
systemowego realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy społecznej w Bisztynku. 
Realizacja Programu Aktywności Lokalnej będzie sfinansowana ze środków na realizację 
projektu    systemowego  o   ogólnej wartości   210 607,08 zł (w tym część stanowią środki 
własne –  23 250,00 zł) w ramach ustalonej alokacji przez Instytucję Pośredniczącą  na 2009 rok.  
Przyjęcie przez radę gminy programu aktywności lokalnej stanowi jeden z etapów otrzymania 
środków finansowych przyznanych dla gminy w ramach ustalonej alokacji, które będą dostępne 
po złożeniu wniosku i podpisaniu umowy ramowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.  
 

 

 

Opracowanie dokumentu 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bisztynku 


